
Муниципальное учреждение 
Администрация 

муниципального образования 
Курманаевский район 
Оренбургской области

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

Приказ
3 о .  / Л . Л / №

По итогам мониторинга качества дошкольного образования в Курманаевском 
районе

В соответствии со статьей 97 Федерального закона от 29.12.2012 года № 
273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», с приказами ГБУ РЦРО от 
25.08.2021 № 01-05/185 «Об организации и проведении регионального 
мониторинга качества дошкольного образования», отдела образования 
Администрации Курманаевского района от 21.09.2021 года № 100 «Об 
утверждения плана мероприятий (дорожной карты) методического и 
организационно-аналитического сопровождения методики мониторинга 
качества дошкольного образования в Курманаевском районе» и результатов 
мониторинга качества дошкольного образования в Курманаевском районе, 
утвержденных приказом отдела образования Администрации Курманаевского 
района от 30.11.2021 № 122 «Об утверждении результатов мониторинга 
качества дошкольного образования в образовательных учреждениях 
Курманаевского района, реализующих программу дошкольного образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Методисту МКУ «ИМЦ» Коняевой Е.Л.:
1.1. Ознакомить руководителей дошкольных образовательных 

организаций с результатами мониторинга качества дошкольного образования 
в Курманаевском районе, утвержденных приказом отдела образования 
Администрации Курманаевского района от 30.11.2021 № 122 «Об
утверждении результатов мониторинга качества дошкольного образования в 
образовательных учреждениях Курманаевского района, реализующих 
программу дошкольного образования».



1.2. Лучшие практики рассмотреть на заседаниях методического 
объединения дошкольных работников Курманаевского района.

2. Руководителям всех образовательных организаций, реализующих 
программу дошкольного образования:

2.1. Обеспечить обязательное прохождение курсовой подготовки 
педагогов и специалистов дошкольных образовательных организаций по теме 
«Разработка адаптированных образовательных программ» для детей с ОВЗ.

2.2. Активизировать работу среди педагогов по стимулированию 
повышения квалификационной категории на первую и высшую.

2.3. Подать заявки (ходатайства) на приобретение оборудования и 
инвентаря, обеспечивающего обновление развивающей предметно
пространственной среды в соответствии с требованиями ФГОС ДО.

3. Руководителям 0 0 , реализующих программу дошкольного
образования: Ануфриевой И.В. (МБДОУ «Ефимовский детский сад»),
Литвиновой Г.А. (МБДОУ «Волжский детский сад»), Петровой Л.Г. (МБДОУ 
«Лаврентьевский детский сад»), Чурсиной Ю.М. МБДОУ («Ромашкинский 
детский сад»), Казаевой Н.В. (МБДОУ «Курманаевский детский сад № 2 
«Солныщко») использовать предварительное анкетирование родителей, 
современные направления и формы развития детской индивидуальности при 
разработке части формируемой участниками образовательных отношений.

4. Руководителю Пахомовой Н.Н. (МАОУ «Лабазинской СОШ») 
доукомплектовать дошкольную группу учителем-логопедом.

5. Руководителям: Волобуеву С.И. (МАОУ «Андреевская СОШ»), 
Литвиновой Г.А. (МБДОУ «Волжский детский сад») обеспечить 
своевременную аттестацию воспитателей.

6. Руководителям: Федорову Ю.Д. (МАОУ «Костинская СОШ»), 
Пахомовой Н.Н. (МАОУ «Лабазинской СОШ» (Скворцовская дошкольная 
группа), Волобуеву С.И. (МАОУ «Андреевская СОШ» (Гаршинский детский 
сад) оборудовать игровые площадки дошкольных групп в соответствии с 
ФГОС ДО.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
директора МКУ «ИМЦ» Лаз;

Срок: до 1.10.2022г.

Срок: до 1.09.2022г.

Срок: до 1.06.2023г.

Начальник отдела образован

Разослано: в дело, ДОУ-7, О

М. Е. Щеглова


